Tãifãfas
Cw4u t, e- N#!!c- ~Y~Jc-.

PORTARIA N º 2404001/2025, 24 DE ABRIL DE 2025.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO
DO CONSELHO MUNICIPAL
DE POLÍTICA CULTURAL, DO

MUNICÍPIO DE TARRAFAS -

CEARÁ.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TARRAFAS, ESTADO DO CEARÁ, no uso

de suas atribuições legais e constitucionais;

CONSIDERANDO a Lei Orgânica Municipal, a Lei 406/2020, que a nomeação

de servidores titulares de cargos comissionados e de funções de confiança é ato de

competência privativa do chefe do Poder Executivo, enquanto dirigente máximo da

administração.

CONSIDERANDO a necessidade de se constituir o Conselho Municipal de

Politica Cultural;

RESOLVE:

I. Determinar a nomeação dos seguintes membros do Conselho Municipal de

Política Cultural.

REPRESENTANTES DAS ENTIDADES GOVERNAMENTAIS:

II. SECRETARIA DE CULTURA
Titular: Maria Elioneide Dias de Morais

CPF: ***.125.173**

Suplente: Beatriz Nascimento de Araújo

CPF: *** .900.263. **

,
BIBLIOTECA PUBLICA MUNICIPAL

Titular: Poliana Pereira Mesquita

Suplente: Izaias Gomes dos Santos

CPF: *** .227.183. **

Prefeitura Muntdpal de Tarrafas-CE CNPJ: 12.4M.301/0001-55

Av. Maria Lutza Leite Santos, S/N - Bulandetra- CEP: 63.1◄5-000 Tarrafas- Cearj.

SITE: www.tamdas.ce.lC)v.br

'·

i

1
!
j

l
1

j

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Titular: Ana Teima dos Santos Venâncio

CPF: ••• .488.383. ••

Suplente: Pedro Henrique da Silva Freire

CPF: ••• .926.633. ••

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Titular: Maria Vilca lopes de Oliveira

CPF: ••• .666.063.**

Suplente: Francisco Mario Junior Matias

CPF: ••• .292.283. ••

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

Titular: Maria Aucioneide Alcantara Santos

CPF: ***.681.093.**

Suplente: Francisco Lino da Silva Filho

CPF: *** .964.673. **

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

MÚSICA
Francisco Dias Pinheiro
CPF: ••• .227.663. **

TRADIÇÃO DA CULTURA POPULAR

Antônio Rafale Sobrinho
CPF: *** .484.163. **

DANÇA
Adriana Ribeiro Silva
CPF: ***.954.103.**

ARTES CÊNICAS E CIRCO
Ana Carla Dias júnior
CPF: *** .807.097. **

LITERATURA
Antõnio Adaildo da Silva
CPF: ***.721.473.**

Prefettura Municipal de Tarrafas-CE CNPJ: 12.464.301/0001-55

Av. Marta Lutza Leite Santos, S/N - Bulandefra- CEP: 63.1◄5-000 Tarrafas- Ceari.

SITE: www.tarrafas.ce.p.br

-- - - --- -- - - -- -

Tãifãfas
~N' t, 1T N#!!IJ' ~Y~f./T.

III. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito do município de Tarrafas.

~--~ /,tPt,,...&-~ c;,b.,,., ff71~

tkc>lffi:fi'ES FRANCISCO DOS SANTbS
Prefeito Municipal

Prefeitura Munldplll de Tarrafas-CE CNPJ: 12.46"'.301/0001-55

Av. Maria Lufza Leite Santos, S/N - Bulandeira- CEP: 63.145-000 Tarrafas- Ceará.

SITE: www.tarrafas.ce.p.br

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Imported Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}